

RECEBEMOS DE MARTARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO


DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.693
SÉRIE: 1

MARTARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
AVENIDA BRASIL ARGENTINA, 414 - - CENTRO, Vitorino, PR
- CEP: 85520000 - Fone/Fax: 04632271245

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.693
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
4115 0884 9070 1300 0139 5500 1000 0006 9313 0709 0509
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL
3180022073
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ
84.907.013/0001-39
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150123024886 - 13/08/2015 10:52

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
ENDEREÇO
RUA BARAO DE CAPANEMA, 134 -
MUNICÍPIO
Vitorino
BAIRRO/DISTRITO
CENTRO
FONE/FAX
4632271222
UF
PR
CNPJ/CPF
76.995.463/0001-00
CEP
85520-000
DATA DA EMISSÃO
13/08/2015
DATA DE ENTRADA/SAÍDA
13/08/2015
HORA DE ENTRADA/SAÍDA
10:39

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00
VALOR DO ICMS
0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00
VALOR DO ICMS ST
0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.939,50
VALOR DO FRETE
0,00
VALOR DO SEGURO
0,00
DESCONTO
0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00
VALOR DO IPI
0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
1.939,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
1- Destinatário/Remetente
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ/CPF
ENDEREÇO
MUNICÍPIO
UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE
ESPÉCIE
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO
PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|---------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 00003 | AREIA | 25059000 | 0103 | 5102 | M3 | 3,0000 | 128,0000 | 384,00 | | | | | |
| 00001 | ARGAMASSA ACI 20KG | 32149000 | 0500 | 5403 | SC | 18,0000 | 9,5000 | 171,00 | | | | | |
| 00007 | CAL FINO | 25221000 | 0103 | 5102 | SC | 13,0000 | 12,0000 | 156,00 | | | | | |
| 00006 | CAL HIDRATADA PURA 20KG | 25222000 | 0103 | 5102 | SC | 15,0000 | 9,0000 | 135,00 | | | | | |
| 00008 | CIMENTO 50KG | 27150000 | 0500 | 5403 | SC | 4,0000 | 29,5000 | 118,00 | | | | | |
| 00005 | TIJOLOS 6 FUROS 09X14X19 | 99000736 | 0500 | 5403 | UN | 950,0000 | 0,4700 | 446,50 | | | | | |
| 00454 | MANGUEIRA CORRUGADA 1" | 39173900 | 0103 | 5102 | M | 100,0000 | 0,7900 | 79,00 | | | | | |
| 00387 | MADEIRA DE PINUS P/ TERÇA 5 X 6 | 44111490 | 0103 | 5102 | MP | 1,0000 | 450,0000 | 450,00 | | | | | |

Olegario

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO NUMERO 15/2015---- VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS INICIANTE SOBRE AS VENDAS: TRIBUTOS FEDERAIS (IRPJ, CSLL, COFINS, PIS/PASEP, CPP) = 4,51% ---- TRIBUTOS ESTADUAIS (ICMS) = 2,33% ---- SECRETARIA MUN. DESENVOLV. INTERIOR E AGRICULTURA
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MARTARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____ NF-e Nº 000.000.692 SÉRIE: 1

MARTARELLO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
 AVENIDA BRASIL ARGENTINA, 414 - - CENTRO, Vitorino, PR
 - CEP: 85520000 - Fone/Fax: 04632271245

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada
 1 - Saída **1**
 Nº 000.000.692
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

 CHAVE DE ACESSO
 4115 0884 9070 1300 0139 5500 1000 0006 9212 0030 0339
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141150122990378 - 13/08/2015 10:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3180022073 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: _____ CNPJ: 84.907.013/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO**
 ENDEREÇO: **RUA BARAO DE CAPANEMA, 134 -**
 MUNICÍPIO: **Vitorino** BAIRRO/DISTRITO: **CENTRO** CNPJ/CPF: 76.995.463/0001-00 DATA DA EMISSÃO: 13/08/2015
 FONE/FAX: 4632271222 UF: **PR** CEP: 85520-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/08/2015
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 09:53

FATURA: **PAGAMENTO À VISTA**

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------|-----------------|---------------------------|----------------------------|------------------|----------------------------|----------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 1.903,12 |
| VALOR DO FRETE | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA | 1.903,12 |
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS | RAZÃO SOCIAL | | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF | | |
| | | | 1- Destinatário/Remetente | | | | | | |
| | QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | | | |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UNID. | QTD. | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|--|----------|------|------|-------|---------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 00057 | TUBO ESGOTO PVC 40MM | 39172300 | 0500 | 5403 | BR | 10,0000 | 19,9400 | 199,40 | | | | | |
| 00124 | BARRA DE FERRO 4,2 MM 12MT | 73131000 | 0500 | 5403 | BR | 20,0000 | 7,4500 | 149,00 | | | | | |
| 00134 | BROCA DE ACO RAPIDO 4MM | 82075099 | 0500 | 5403 | UN | 5,0000 | 4,9600 | 24,80 | | | | | |
| 00135 | BROCA DE ACO RAPIDO 6MM | 82075099 | 0500 | 5403 | UN | 5,0000 | 7,9300 | 39,65 | | | | | |
| 00132 | PREGO 25X72 | 73170090 | 0500 | 5403 | KG | 5,0000 | 9,9400 | 49,70 | | | | | |
| 00131 | PREGO 19X39 | 73170090 | 0500 | 5403 | KG | 7,0000 | 8,9500 | 62,65 | | | | | |
| 00558 | CAIXA DE GORDURA | 39174090 | 0500 | 5403 | UN | 2,0000 | 69,8000 | 139,60 | | | | | |
| 00459 | COLA ARLADITE HOBBY 23 G | 35061090 | 0500 | 5403 | UN | 4,0000 | 19,4300 | 77,72 | | | | | |
| 00178 | DOBRADICA 3" | 83021000 | 0500 | 5403 | UN | 20,0000 | 1,7800 | 35,60 | | | | | |
| 00387 | TABUA DE MADEIRA EUCALIPTO | 44111490 | 0103 | 5102 | UN | 1,0000 | 450,0000 | 450,00 | | | | | |
| 00446 | MADEIRA DE PINUS P/ TRAVAMENTO 2,5 X 7 | 44091003 | 0103 | 5102 | MP | 1,5000 | 450,0000 | 675,00 | | | | | |

Vitorino

CÁLCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: _____ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 úinte:REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO NUMERO 15/2015---- VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS INICIANTESSOBRE AS VENDAS: TRIBUTOS FEDERAIS (IRPJ, CSLL, COFINS, PIS/PASEP, CPP) = 4,51% ----- TRIBUTOS ESTADUAIS (ICMS) = 2,33% SECRETARIA MUN. D ESENVOLV. INTERIOR E AGRICULTURA
 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES

RESERVADO AO FISCO